PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N. 1158/2011

A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região,
DESEMBARGADORA ANA LÚCIA BEZERRA SILVA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o grande volume de processos em fase de expropriação em
andamento na Vara de Guanambi, com bens aguardando hasta pública,

RESOLVE:

I) Instituir o PÓLO REGIONAL DE GUANAMBI;

II) Alterar o calendário constante da alínea “d” do inciso II da Portaria n.
1362/2010, divulgada no D.O. Eletrônico, edição de 23/09/2010, a fim de
suprimir a data de 17/11/2011, designada para realização de Hasta Pública
Unificada no Pólo Regional de Barreiras;

III) Designar o dia 17/11/2011 para realização de Hasta Pública Unificada no
PÓLO REGIONAL DE GUANAMBI, sob a coordenação da Central de
Execução e Expropriação deste Tribunal. Local:  Leopoldo Hotel, situado na
Praça José Ferreira, 184 - Centro – Guanambi.

IV) Manter a designação como Leiloeiro Público Oficial do Sr. Arthur Ferreira
Nunes, já credenciado nesta Corte regional, conforme art. 1º, parágrafo único,
do Ato TRT 5 n° 0348/2006, para atuar na referida Hasta Pública Unificada, e,
também, como único depositário judicial no âmbito do TRT da 5ª Região,
conforme art. 17, II do Provimento Conjunto GP/CR nº. 03/2010.

Salvador, 12 de julho de 2011.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente do TRT da 5ª Região

Divulgado no Diário da Justiça Eletrônico do TRT5,

edição de 13/07/2011, fl. 1.
Amélia Mª Dacach Simões

Analista Judiciário

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência